Promittentes nos dictus Humbertus [...]. Nos vero Rodulphus Fornerii de Pa-
lessuez, Cristinus de Oviola, [...] confitemur et recognoscimus per presentes esse
vera et promittimus [...].
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In cuius rei testimonium nos Anthonius Cornuti de Vuilliens miles, ballivus
Vuaudi, ad preces et requisitionem predicti domini Humberti de Billens, domini
de Palessuez, militis, et omnium aliorum prenominatorum quorum interest nobis
oblatas per Iohannem Palliere, clericum de Melduno, iuratum dicte ballivie, cui
super hoc fidem adhibemus, sigillum dicte ballivie presentibus duximus appo-
nendum. 

Triplicatum est hoc presens intrumentum, ita quod predicti burgenses habent
duo sigillata sigillo ballivie Vuaudi et sigillo nostro dicti Humberti, et nos dictus
Humbertus habemus istud sigillatum sigillo ballivie Vuaudi tantum.

Datum apud Palessuez nona die mensis maii, anno domini millesimo tercen-
tesimo quadragesimo quarto.

Et ego iuratus predictus predicta recepi, hanc litteram scripsi et signo meo
signavi rogatus.

ACV IB 56/155, 

parchemin double original,

 taché, bord droit partiellement rongé, 51 x 67,5 cm,
sceau manquant du bailliage de Vaud.

Ed. MDR XXVII, p. 77–89; DE MELLET, E., Le Bailliage de Vevey et de Chillon du XIV au XVIIe
siècle, Vevey 1861, IIe  appendice, p. 51–60.

a

sauf pour le jour qui logiquement devient 

die mercurii sequente

.

b

sauf pour le lieu qui logiquement devient 

in burgo seu villa de Pallessuez.

c

sauf pour le lieu qui logiquement devient

infra burgum seu villam de Palessuez.

d

sauf pour la date qui va 

usque ad festum beati Martini hyemalis.

e

Moudon art. 74 

= De universis clamis factis domino debet dominus facere fieri rationem primo
conquerenti quam suum recuperet bannum.

f

et si solvere non poterit, debet currere nudus per villam

 omis.

g

sous-entendez 

et.

h

lisez 

agere.

i

Le ms. porte 

habitantibus

.

1

 Les franchises furent confirmées par le comte Rodolphe IV de Gruyère, avant qu’il ne cède ses
seigneuries d’Oron et de Palézieux à Percival Royer en 1399 (MDR XXII p. 265 et 268). 

2

 De nombreux articles sont tirés des franchises de Moudon auxquelles nous ferons s’il y a lieu
une simple référence numérique, par rapport au texte de 1285 (chap. IX, no. 117).  

Chapitre 13: Payerne

Payerne fut d’abord soumise à l’autorité exclusive du prieur de l’établissement
clunisien créé au Xe siècle par l’impératrice Adélaïde. Contraint d’accepter la
protection d’un avoué en la personne du sire de Montagny, le prieur parvint à se
débarrasser de cette tutelle en 1220, mais fut obligé d’agréer bon gré mal gré
comme avoué Pierre de Savoie. C’était bien évidemment pour ce prince une éta-
pe dans sa volonté de mettre la main sur tout le pays de Vaud. Alors que ses
droits étaient viagers, le comte Philippe succéda à son frère dans l’avouerie de
Payerne. Pendant la guerre contre l’empereur, les prérogatives comtales se
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trouvèrent gravement compromises. Rodolphe de Habsbourg assiégea la ville et
n’y renonça qu’après le traité de paix négocié sous les auspices du roi d’Angle-
terre, qui